[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРДЫМОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «25»   декабря    2023        №126

	Об утверждении  Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом

          В соответствии со ст.142.5 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения  органам местного самоуправления муниципального района Администрация Каменского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
       Постановляет:
       1.Утвердить   прилагаемую Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.
    2. Признать утратившим силу постановление №115 от 26.12.2022г. «Об утверждении Методики расчета межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»  с 01.01.2024 года.

3.Настощее  постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4.Разместить настоящее   постановление на официальном сайте Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.

Глава  муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                         В.П.Шевелева

Утверждена
Постановлением Администрации
 Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2023   №126

Методика
расчета объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения по организации электро-, тепло-, газо-
и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжение  населения топливом.

1. Расчет объемов межбюджетных трансфертов из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской производится в целях формирования расходов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (далее межбюджетный трансферт).
2. Размер объемов межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, определяется по следующей формуле:
V трансф. = Sоб. х Sр., где
Sоб.  -  количество объектов коммунальной инфраструктуры;
Sр. – средняя сумма расходов на обслуживание одного объекта коммунальной инфраструктуры сложившаяся за три предыдущих года.

            Условием предоставления трансферта является обеспечение своевременной и качественной организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом сельского поселения.
 	  3. В случае проведения капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, размер объема межбюджетного трансферта может быть увеличен.
image1.png